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Till Kommunstyrelsen 

 

Yttrande i ärende: Remiss avseende Näringslivsprogram för Malmö STK-2024-182 

 

 

Centrala Sacorådet i Malmö stad har fått möjlighet att yttra sig över Näringslivsprogram för Malmö.  

 

Saco tar del av ett näringslivsprogram med högtflygande planer och långa tidsperspektiv, och det 

känns angeläget att ett övergripande strategiskt inriktningsdokument sprider just lite tillspetsad attityd 

och kaxighet. Det tilltalar oss. Att man i processen som utgångspunkt haft dialog och samverkan med 

stadens förvaltningar är också något vi uppskattar. Att tänka förvaltningsöverskridande och hitta 

gemensamma målbilder i arbetet med att stärka staden som utvecklingspartner till näringslivet är 

också rätt tänkt, då det finns väldigt mycket relevant kompetens att ta till vara bland medarbetare i 

stadens nämnder och bolag.  

 

När vi läser igenom näringslivsprogrammet så upplever vi från Sacos sida dock att den breda Malmö 

stad inkluderingen som ingressen ger löfte om är ganska frånvarande. Vissa förvaltningars 

verksamheter är mer eller mindre helt osynliggjorda i dokumentet, och det tror vi inte är det allra 

bästa upplägget när man önskar samla hela staden. När det tas upp vad som gör en stad långsiktigt 

attraktiv att leva och verka i för så nämns helt riktigt handel, kaféer, restauranger, ett rikt- kultur- och 

fritidsutbud samt ett pulserande nattliv. Men är det verkligen det som är det avgörande när någon 

funderar på att etablera sig i Malmö? Har egentligen inte förutsättningar till att kunna erbjuda väl 

fungerande samhällsservice som ligger inom våra förvaltningars kärnuppdrag en större roll. Som 

exempelvis att ha tillgång till högkvalitativ för- och grundskola till barnen, eller en pålitlig hemtjänst 

när det behovet finns. För även en ung och global befolkning som programmet beskriver oss 

Malmöbor som, åldras någon gång.  

 

Att staden de närmaste fem åren skall utvecklas serviceinriktat där vi rustar oss att möta behoven som 

finns bland entreprenörer och företag är klokt tänkt. Här saknar dock Saco ett resonemang till vem vi 

tänker vända oss med vår stöttande och rådgivande expertis? Är det allena till de kunskapsintensiva 

företag inom design, kommunikation, tech- och spelindustrin som får ett omfattande utrymme i 

dokumentet? För vi behöver också i ett näringslivsprogram problematisera hur vi som stad skall 

förhålla oss gentemot företag och entreprenörskap som väljer att konkurrensutsätta våra egen 

kärnverksamhet. Allt entreprenadskap har erfarenhetsmässigt inte varit till gagn för staden. 

 

Saco funderar också över vem som med behållning skall läsa näringslivsprogrammet. Det träffar 

säkert rätt till personer och kompetenser som känner sig hemma i sammanhang där alla med såväl 

självklarhet som självsäkerhet slänger sig med begrepp som startup-community, Internet of Things, 

reshoring och nearshoring. Som ett dokument att samla stadens förvaltningar och medarbetare runt, 

landar det kanske inte med samma precision. Vi ser gärna ett näringslivsprogram som just är kaxigt 

och modigt, men det behöver för den sakens skull inte vara exkluderande.   
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Saco förstår och håller med om det värdefulla i att Malmö blir en stad som lockar till sig företagande, 

forskning och innovativa entreprenörer. Vi är också trygga med att Malmö stad som arbetsgivare har 

en betydelsefull roll att spela i att underlätta det arbetet, inte minst i skapandet av en attraktiv stad att 

bo och leva i. Med rätt organisatoriska förutsättningar och relevanta kompetensförsörjningsinsatser så 

har staden medarbetare som är väl rustade för uppdraget. Det känner vi oss övertygade om. Att 

näringslivsprogrammet i sin nuvarande form kommer att vara utslagsgivande i det måluppfyllandet är 

Saco dock mindre övertygade om. 

 

 

Saco tackar för möjligheten att få yttra sig över förslaget.  

För Centrala Sacorådet i Malmö stad 2025-06-19 

  

Lina Svärd  

ordförande 

 


